Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 231/2021

Silvana Forell, Vereadora em exercício nesta Casa Legislativa,
usando de suas atribuições legais, indica que sejam refeitas as pinturas das faixas de pedestres,
principalmente em frente às escolas.

 J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, tendo em vista que as aulas presencias

foram retomadas, e com as faixas de pedestres devidamente pintadas, minimizaria o risco de
acidentes, pois o fluxo de veículos é muito intenso nos horários de entrada e saída de alunos nas
escolas.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 04 de novembro de 2021.

Silvana Forell
Vereadora